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\  Kl. 13:06 
Christine Antorini (S): 
Jeg vil godt sige helt tydeligt til hr. Martin Hen- 
riksen fra Dansk Folkeparti, at hvis jeg var på en 
skole, hvor der var nogle elevet, der mobbede 
andre elever for, at de ikke levede op til nogle ra- 
madanregler, så skulle der tages fat med det 
samme. Og jeg er stensikker på, at de ville gøre 
det på de pågældende skoler. Præcis på samme 
måde, hvis der var nogle elever, der mobbede 
nogle andre børn, fordi de syntes, at de var tyk- 
ke, gik i noget forkert tøj eller havde noget for- 
kert hår, vil jeg da gå ud fra, at der blev grebet 
ind med det samme. Det er jo fuldstændig uac- 
ceptabelt, at der sker mobning, uansét om det 
gælder religiøse, kulturelle eller andre hensyn. 

Jeg vil så spørge hr. Martin Henriksen: Når 
Dansk Folkeparti lige præcis kun vil have, at der 
skal laves en lov, der generelt skal gå ind og for- 
byde mobning i forhold til ramadan, så må kon- 
sekvensen jo være, at der skal laves en lov, dér 
siger, at man ikke må ditten, dutten, datten. Tror 
hr. Martin Henriksen, at det er måden at løse det 
på? Det tror vi i hvert fald ikke hos Socialdemo- 
kraterne. For man er nødt til at tage fat lokalt og 
have nogle helt klare spilleregler om, at man gri- 
ber ind her og nu. Det er den måde, man beskyt- 
ter børn på mod helt urimelig, om det så er reli- 
giøs eller anden hetz, der sker over for det en- 
kelte barn. 

Kl. 13:07 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 13:07 
Martin Henriksen (DF): 
Det er jo igen det samme, som vi har hørt igen- 
nem hele ,debatten., Man siger, at der ikke må 
mobbes, at der selvfølgelig skal være plads til al- 
le, at man tager hånd om det osv. osy. Men hvor- 
for kan man så ikke i Folketinget stemme for et 
fotslag, der rent faktisk gør det, man står og si- 
ger at man skal gøre? 

Ja, der er mange folkeskoleledere, der tager 
hånd om problemet, men der er også mange, der 
ikke tager godt nok hånd om problemet. Det er 
der, der er behov for, at man fra Folketingets 
side siger, at der er nogle klare rammer, og de, 
der gør det godt, kan tage det som en håndsræk- 
ning, som en opbakning til det, de gør i dag, og 
de, der ikke gør det godt, kan få et klart signal 
om, at Folketinget vil have det på en bestemt. 
måde. Der er bare nogle ting, vi ikke vil finde os 
i. Men sæt handling bag ordene i stedet for at stå 
og tale i Folketingssalen og sige til pressen, at 

det vil man ikke finde sig i, og at der går ens 
grænser. 
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Kl. 13:07 
Christine Antorini (S): 
Svaret afspejler jo fuldstændig det, der er Dansk 
Folkepartis holdning, nemlig at det handler om 
straf og sanktion i forhold til en bestemt religiøs 
gruppe, for der er jo ingen sammenhæng i argu- 
mentationen fra Dansk Folkepartis side. 

Jeg vil godt bede: om lidt dokumentation for 
nogle af de påstande, der er i Dansk Folkepartis 
beslutningsforslag. Der står f.eks., og jeg citerer:. 

»I dag belønner vi reelt dem, der ikke vil inte- 
greres.« 

Jeg vil bede om bare to eksempler, der har 
med det her spørgsmål om skoleelever at gøre, 
hvor vi åbenbart reelt belønner dem, der ikke vil 
integreres. Kan Darisk Folkeparti komme med 
bare to eksempler som det første? 

Der andet er, at der står, at Undervisningsmi- 
nisteriets hjemmeside tager særlige hensyn til 
muslimer i en række fag og i skolens virke gene- 
relt. Jeg vil også her bare gerne have to eksem- 
pler på, at der bliver taget særlige hensyn til 
muslimer i en række fag. 

' 홢 Kl. 13:08 
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홢' Kl. 13:08 
Martin Henriksen (DF): 
Det gælder hjèmmekundskab, kristendoms- - 
kundskab, idræt, og hvis man kigger på hjem- 
mesiden dettevirker.dk, kan man se, hvordan 
ministeriet meget fint har beskrevet, hvordan og 
hvorledes det gøres. Hvis man kigger på den 
pjece, som jeg refererede til, fra den socialdemo- 
kratiske kommune København, kan man se, at 
ungdomsforvaltningen siger: Når vi laver vej- 
ledninger om, hvordan faste bør foregå, tager vi 
udgangspunkt i religiøse forskrifter. Det er da 
fuldstændig absurd -  fuldstændig absurd! Det 
er jo helt vildt. Så belønner man jo dem, der bli- 
ver ved med at kræve ind. Så belønner man 
dem. Vi skal ikke tage udgangspunkt i religiøse 
forskrifter, når vi skal lave en vejledning om fa- 
ste. Og hvorfor skal vi i det hele taget lave en 
vejledning om, hvordan børn bør faste? Det er jo, 
også i sig selv absurd. Men man skal da ikke 
tage udgangspunkt i religiøse forskrifter. 

Det er sådan på nogle skoler -  det hører vi jo 
om hvert år, når der er ramadan -  at der er sko- 


